
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

01.06.2023 № 587/о

Об утверждении количества мест по специальностям СПО на 2023 год 

на основании решения Приемной комиссии от 01.06.2023 (Протокол № 7)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить количество для приема на обучение в 2023 году на 1 курс по 

специальностям среднего профессионального образования в многопрофильный 

колледж и филиалы университета в соответствии с приложением к настоящему 

приказу.

2. Ответственному секретарю Приемной комиссии Соловьеву В.А. обеспе

чить размещение информации на официальном сайте Пензенского государствен

ного университета в разделе «Поступающим» и на информационном стенде 

Приемной комиссии в срок не позднее 1 июня 2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор



Ответственный секретарь при
емной комиссии

Согласовано:

Проректор по УР 

Начальник ПУ 

сЗсим, Начальник ОДОУ

В.А. Соловьев

В.Б. Механов 

К.Б. Филиппов



 

III. Количество мест для приема на обучение в 2023 году на 1 курс по специаль-

ностям среднего профессионального образования в Сердобский филиал Пензен-

ского государственного университета 

Код Наименования специальностей 

Форма 

обуче-

ния 

количество мест 

Контрольные 

цифры приема 

за счет бюд-

жетных ассиг-

нований феде-

рального бюд-

жета 

Количе-

ство 

мест с 

оплатой 

стоимо-

сти обу-

чения 

09.02.07 Информационные системы и программирование Очная 6 50 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) Очная - 50 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Очная - 50 

46.02.01 
Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
Очная - 

50 

46.02.01 
Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
заочная - 

50 

 
 


